Adjudicar a contratação de seguros de pessoas, bens patrimoniais e responsabilidades legais, com o prazo mínimo 

de contratação de 12 (doze) meses, com a possibilidade de renovação por mais 12 (doze) meses, nos seguintes termos: lote 

1 - “Seguradoras Unidas, S.A. pela importância de 1.036.969,68 € (um milhão, trinta e seis mil, novecentos e sessenta e nove 

euros e sessenta e oito cêntimos); lote 2 – “Fidelidade – Companhia de Seguros, S.A.” pela importância de 361.842,62 € 

(trezentos e sessenta e um mil, oitocentos e quarenta e dois euros e sessenta e dois cêntimos), lote 3 - “Lusitânia Companhia 

de Seguros, S.A.” pela importância de 153.279,14 € (cento e cinquenta e três mil, duzentos e setenta e nove euros e catorze 

cêntimos); --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

-------- 2. Aprovar as minutas dos contratos, nos termos e para os efeitos do artigo 98.º do CCP;